

平成29年度

第2回桜川市民センター運営審議会

と き：平成30年3月7日（水）午後10時～

ところ：水戸市桜川市民センター コミュニティルーム

1 開 会

2 あいさつ

3 議事録署名人の指名

4 議 題

(1) 平成29年度中桜川市民センター利用状況について

(2) 平成29年度中事業報告について

(3) 平成30年度定期講座の開催について

(4) その他

5 閉 会

平成29年度 市民センター利用人数及び件数(館内事業)

桜川市民センター

月	利用件数(件)	利用人数(人)	累計(人)
4	164	2,599	
5	158	2,426	5,025
6	185	2,594	7,619
7	185	2,722	10,341
8	156	2,239	12,580
9	184	3,076	15,656
10	191	2,933	18,589
11	205	3,958	22,547
12	183	2,903	25,450
1	161	2,152	27,602
2			
3			
合計	1,772	27,602	

平成28年度 市民センター利用人数及び件数(館内事業)

桜川市民センター

月	利用件数(件)	利用人数(人)	累計(人)
4	169	2,330	
5	171	2,270	4,600
6	185	2,570	7,170
7	189	2,457	9,627
8	130	1,811	11,438
9	165	2,526	13,964
10	157	1,941	15,905
11	170	3,227	19,132
12	161	2,430	21,562
1	185	2,477	24,039
2			
3			
合計	1,682	24,039	

平成29年度 市民センター使用状況報告書

桜川市民センター

平成30年1月分

		市民センター	社教団体	市	県	その他	月計	累計
ホール	件数	14		3		36	53	596
	人員	227		83		518	828	12,128
和室	件数	9	1			20	30	231
	人員	142	50			229	421	3,520
会議室	件数	24	1	8		40	73	886
	人員	242	25	140		429	836	11,155
調理室	件数	1				4	5	59
	人員	14				53	67	780
図書室 (図書利用)	件数							
	人員							19
月計	件数	48	2	11		100	161	
	人員	625	75	223		1,229	2,152	
累計	件数	536	67	146	6	1,017		1,772
	人員	8,197	1,780	3,966	57	13,602		27,602
センター外 主催事業	件数	4					4	43
	人員	17					17	692
センター外 共催事業	件数	1					1	6
	人員	59					59	2,269
月計	件数	5					5	
	人員	76					76	
累計	件数	49						49
	人員	2,961						2,961
合計	件数	585	67	146	6	1,017		1,821
	人員	11,158	1,780	3,966	57	13,602		30,563

平成29年度桜川市民センター主催・関連事業実績

月 / 日	事業名	会 場	内容・人数等
4 / 10	定期講座申込み受付開始	桜川市民センター	教室10・クラブ19
5月～	定期講座開講(30年3月まで)	桜川市民センター	教室10・クラブ19
5 / 26	ゆたかな河和田をつくる会総会	桜川市民センター	90人
6 / 12	女性セミナー(第1回)	川越市方面	移動学習(喜多院見学等) 38人
6 / 19	ほほえみ学級(第1回)	桜川市民センター	シフォンケーキ作り 20人
7 / 4	クレッシェンドセミナー(第1回)	河和田幼稚園	助産師さんの性教育 47人
7 / 20	寿学級(第1回)	桜川市民センター	ヤクルト健康教室 20人
8 / 5	ゆたかな河和田七夕まつり	桜川市民センター	270人
8 / 23	寿学級(第2回)	桜川市民センター	落語 25人
8 / 25	サマースクール	桜川市民センター	絵画教室 8人
9 / 16	河和田地区敬老会	桜川市民センター	144人
9 / 20	寿学級(第3回)	笠間市方面	移動学習(石切山脈・西念寺) 41人
9 / 6	クレッシェンドセミナー(第2回)	笠間市方面	移動学習(陶芸) 29人
10 / 8	河和田地区市民運動会	河和田小学校	1,800人
10 / 17	ほほえみ学級(第2回)	土浦市方面	移動学習(柴沼醤油工場見学) 29人
10 / 24	クレッシェンドセミナー(第3回)	河和田幼稚園	移動学習(大人のピクニック) 38人
11 / 10	女性セミナー(第2回)	桜川市民センター	テーブルコーディネート 25人
11 / 12	郷土史講座	坂東市方面	将門まつり 35人
11 / 25	第7回ゆたかな河和田ふれあいまつり	桜川市民センター	1,100人
11 / 26			
12 / 26	しめ飾り作り教室	桜川市民センター	24人
1 / 4	書初め教室	桜川市民センター	13人
1 / 26	クレッシェンドセミナー(第4回)	河和田幼稚園	音楽ライブ 34人
2 / 5	ほほえみ学級(第2回)	桜川市民センター	校長先生の講話 21人
2 / 6	味噌作り教室(第1回)	桜川市民センター	23人
2 / 9	味噌作り教室(第2回)	桜川市民センター	19人
2 / 9	家庭教育講演会	河和田小学校	77人
2 / 23	女性セミナー(第3回)	桜川市民センター	ヒモトレ 17人
3 / 8	親子ふれあい体験教室(子育て広場)	桜川市民センター	親子ヨガ等

平成28年度桜川市民センター主催・関連事業実績

月 / 日	事業名	会 場	内容・人数等
4 / 11	定期講座申込み受付開始	桜川市民センター	教室10・クラブ19
5月～	定期講座開講(29年3月まで)	桜川市民センター	教室10・クラブ19
5 / 27	ゆたかな河和田総会	桜川市民センター	65人
6 / 16	女性セミナー(第1回)	横浜市方面	移動教室 37人
6 / 20	ほほえみ学級(第1回)	桜川市民センター	シフォンケーキ作り 14人
7 / 5	寿学級(第1回)	桜川市民センター	民謡と講話 29人
7 / 8	クレッシェンドセミナー(第1回)	河和田幼稚園	エクササイズ 33人
7 / 28	サマースクール(第1回)	桜川市民センター	やきもの教室(成形) 19人
8 / 2	寿学級(第2回)	桜川市民センター	人権啓発講演会 36人
8 / 7	ゆたかな河和田七夕まつり	桜川市民センター	200人
8 / 10	サマースクール(第2回)	桜川市民センター	ポップオーバー作り 25人
8 / 24	サマースクール(第3回)	桜川市民センター	やきもの教室(色付け) 18人
9 / 17	敬老会	桜川市民センター	参加者 142人
9 / 23	寿学級(第3回)	内原	移動学習(内原郷土史義勇軍資料館) 25人
10 / 10	河和田地区市民運動会	河和田小学校	参加者 1,480人
10 / 11	クレッシェンドセミナー(第2回)	河和田幼稚園	片付け 36人
10 / 25	女性セミナー(第2回)	桜川市民センター	手作り肉まん 17人
11 / 16	クレッシェンドセミナー(第3回)	桜川市民センター	自然療法 35人
11 / 26	第6回ゆたかな河和田ふれあいまつり	桜川市民センター	参加者 1,410人
11 / 27			
12 / 5	男の料理教室	桜川市民センター	そば打ち 7人
12 / 22	しめ飾り作り教室	桜川市民センター	しめ飾り作り 25人
1 / 4	書初め教室	桜川市民センター	書道 14人
1 / 14	水戸郷土かるた大会	河和田小学校	参加者 290人
1 / 19	クレッシェンドセミナー(第4回)	桜川市民センター	おむすび作り 28人
1 / 26	味噌作り教室(第1回)	桜川市民センター	味噌作り 26人
1 / 31	女性セミナー(第3回)	桜川市民センター	若々しく生きるための生活術 17人
2 / 2	ほほえみ学級(第2回)	桜川市民センター	子供の教育について 22人
2 / 3	味噌作り教室(第2回)	桜川市民センター	味噌作り 25人
2 / 5	梅の都イメージアップクリーン作戦	国道50号バイパス	参加者 100人
2 / 8	家庭教育講演会	河和田小学校	参加者 50人
2 / 22	クレッシェンドセミナー(第5回)	河和田幼稚園	おはなしの世界 40人
3 / 9	郷土史講座	鹿島市	鹿島神宮祭頭祭 40人(予定)